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Udmøntning til forundersøgelser til ny KNR. 

Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hoved konto 80.00.80 Disposition til påbegyndelse af projektering nedsæt-

tes med 1,0 mio. kr., og 
at bevillingen på hoved konto 84.40.16 Kulturbyggeri, nyt projekt nr. 060.56.003 Ny KNR 

forhøjes med 1,0 mio. kr. 

Finansudvalgets bemærkninger 
Naalakkersuisut ønsker at udmønte 1 mio. kr. til projektering af en ny bygning til KNR. Mid
lerne rokeres fra hoved konto 80.00.80 Disposition til påbegyndelse af projektering. 

Naalakkersuisut ansøgte den 17. maj om midler til at genhuse KNR-produktion og medar
bejdere i alternative kontorfaciliteter, da der var konstateret angreb af skimmelsvamp i den 
eksisterende KNR-bygning (01.31.06/13-621). Sagen blev anmodet hastebehandlet af ud
valget og godkendt. I daværende ansøgning fremstår det uafklaret, hvorvidt bygningen 
kunne 'nøjes' med en gennemgribende renovering eller om man alternativt skulle overveje 
nyanlæg af et mediehus. Det er bemærkelsesværdigt, at Naalakkersuisut allerede medio 
juni har gjort sig disse overvejelser og besluttet, at man ønsker at anlægge en ny KNR
bygning i stedet for renovering af den eksisterende KNR-bygning. 

Finansudvalget anmoder om på den baggrund at få oplyst, på hvilket teknisk og økonomisk 
grundlag Naalakkersuisut har vurderet, at de eksisterende bygninger ikke kan reddes. 

Med nærværende ansøgnings projektbeskrivelse kan der via bevillingen alene udarbejdes 
forundersøgelser til projektforslag til en ny KNR-bygning, og ikke til projektforslag til et me
diehus, selvom Naalakkersuisut måtte ønske dette. Udvalget ønsker at få oplyst, hvilke 
overvejelser der ligger bag Naalakkersuisuts beslutning om alene at foretage forundersø
gelser til en KNR-bygning frem for et mediehus, som Naalakkersuisut lagde op til i ansøg
ning 01.31.06/13-621. 
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Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forståelse, godkender Finansudvalget Naalakkersuisuts indstil
ling. 

På udvalgets vegne 
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